
ku příkladu katolické spolky
VHtoupiti do družstva které by

pracovalo za takým účelem 1 NutZ přátelských kruhů no míti na zřeteli dluh na kostelu
síň CSPS (Prokopa Velikého)
též ma diuh Sokolové maji ni

POMNÍKY
žulové a nmimorovtf

Frank Novák
141313 SoUth St0raihi Neb

(naproti Hotolu Prh)
Vclkf klrt kr(UnA práco k zuruřcuk Kupti

I pomník T Omaze Co wíotHto zapiti
TÍrn vtee ml centu

co nliánět po pěnříeh na úroky
Česká Škola Matiční je taktéž za

dlužená tuším že Národní Hřbi
tov rovněž není prost dluhů Há-

dy Západní Jednoty hodlají ní po
stavili vlastni síň a proto nelze

spoléhali no na jejich' součinnost
Dámské sbory mají též svůj úkol

zaMcti pozemky utoupaly v ceně
V roce J8!)l byly pozemky pro-

dávány velice draho Když však

přišel Hiichý rok 181)1 byli far-

máři tak zadluženi a zároveň by-

la tehdy peněžní tíat-- že nikdo

nechtěl na farmu nic pftjěit
Mnozí bylí nuceni odtud utéci

ježto toho Panu nebylo zde žád

DAVID CITY NVh — Otfni
rťl(ikcc 1'řnli'ňlo zmínila jsom

ho o oncinocnfTií p I louMfty ktfiú
lio podrjt odvezli do

Nyní již cliiidfrlm hla-

vu neholí Ňkonal dne l!) Mijtm
a 21 nrpna odbýval ho pohřeb tm

Nirodní Hřbitov 1'ohí'lni

Ne četní přátele Omiihy
1 tratří Vávrovi a HeMra jejich

a často jo nutno věnovat i jisté
částky ze svých pokladen na pod-

poru nemocných atd takže nelze

ČESKÝ HOSTINEC

o místo PrahyHOTEL PRAGUE
očekávali že by i tyto mohly se

uvázali v podporování tohoto pod-

niku Ovšem co se týče sdruženíných výdělku Ti co zdo zbyli

na rohu 13 a William ul Omaha

Clité a pohodlnfi íaHicné pokoje pro ccatující Jakoí 1 Tborná řekí
itrara a Tzorná obtluha V hoatlncl obdrilte rteCný STOKZÚV LEŽÁK

nuJlupM druby vín i llkcrft niiJJomnřJAÍ doutníky
KraJkixS snvftáte li do Omby nAtí?ou ubytujte le f hotelu Trabu

uAetflte nojaoom pan&z kle charito no I víullkýrh ninázl 8

Til A1HH OpMzofikrkJanbUdá VINCENC J DOBHOVhlíf

všech spolků v Ccdar Kapidsích v

jeden kruh pro rokování o vše-

obecně důležitých otázkách jsem
ovšem téhož náhledu a rád vidím

že Hájek pokouší se o uskutečnění

návrhu p Severy o! cílné této po-

spolitosti Jest tomu jii několik'
roků co podobné druíitvo navrhli

odhlasovali hí svobodnou pastvu a

udělali hí tak zvanou "Opon
Kcnch County" Nynější noví

osadníci poěííiají hí zcela opaěné
Každý hledí míti nilný potah jí

dosti hluboko a také všeho

dost sklidí Jakmile ne udělá hlu-

boká ornice země ho promíchá a

všechna vláha vpije ne do země a

lim nc také) nějaký Pnu v zemi udr-

ží Pylíny mohou žiti ze spodní

itoitoitoitoxoi(oitoatoitoKotonottoitoitoitoaioHoitoitotoatoioitoioiio

iDASvoboHořké Víno
vláhy a tím způsobem ho bylina

ř -
S Připravené dle předpUft tohoto proílulího lékaře odporučeno ode TÍnch
5 UVíhkých autorit t nuinocích ftaludku a TnitřooBtl Toto vítefná W:r6
V víno uííváno li r pravých diivkácb mhie bfll užíváno co Hk pří alaboati ía-- °

ludku nechuti k Jídlu nozáirnoati vHocli podolmých nemocích

g Prodáváno Jct v plných kvartových lahvích Žádejte o toto víno JeZ Jcit
K k dolítání ve vScch lopMch íetkýcb bontlncícb

V 8 JUNO 4 CO MILWAUKEE WI8 Jediní majltelové

p Severa a výsledkem této my-

šlenky byla Matice ftkolská Jest
to znamení dobrých nastávajících
časů když i Hájek konečně uzná-

vá cenu návrhu p Severy a sám

hc chce zasadili o to aby svazek
Ccdar Jlapidských spolků se usku-

tečnil tak jak to chtěl učinili dří-

vější jeho zaměst naválel Dou-

fám že í ostatní bratři podají o

tom NVÓ náhledy Sokol

I CuttujlcIiD Jednatelem Jeit pan ' 47— 9

% 2037 FAUNÁM NT OMAHA NKH Tdvton 4927

oMokokoote-eol- a ueeaefeoienti okoiiokoMo¥iolioliOXolaoliOlgolioll

Dmmys

s

KcHejde na tom jak s vámi svět zachází rnátedi mnoho přátel a

ňtěNlěna no na vás usmívá nemfižeto býti veselým a

Hpoliojeným trpíte-l- i ncstravitclnoKtí Zachováte si svěží náladu

a ncHtancte hc podivínem hudete-l- í užívat!

= SEVERŮV=

BiiI§áiiEi

odebrali ho hned po pohřbu du

hvcIio domova kdežto pan Hynek

jeho manželka a deeruíka zdrželi

ho zde až do druhého dne Manze

le Hynkovi byli mými lumtnií v

iwťm hotelu Hylo mní milým
pohovořit! ní n nimi a

dlužno dožnuti že pí Hynková jo
IiodnA a rozumná paní Musila

jsem manželům Hynkovým ulíbit

že je navilí vím což chci tohoto

podzima {(} vykonat líovnéž i

ONlatní Nvé známé při této příliv
žiťmti navňtívím Nyní nco ji-

ného Zde v David City hylo by

třeba dobrého obuvníka ježto zde

Žádného není Zde měl by řádný

krajan dobrou pHIežilimt Ntátí ne

HamoKtatfiým Mohl by po přípa-

dě vykoupili obuv kňže a jiné
obuvnické potřeby od paní Hyn-

kové která by rádu a dont laci-

no zařízení obuvnické prodala —

(!o píŇu těchto pár řádku máme

de hrozné vedro Jak jsem
nu mnohých míxtech při-hI- Í

lidé horkem i o život Vedro

ťiěinkuje zhoubně na zdraví člo-

věka a zvláwtě nu takového který
není doHt na nvéj zdraví opatrným
Na mnozí) Ntává ne že lidé zaviní

hí nemoc vlaatní neopatrností a

hledají teprve pomoci když jo

zle Nemohu pochopili jak mo-

hou lidé nu ten nň Matek nej-draž-

—- na zdraví — tak zapomí-

nat! Mnoho nemocí zaviněno bý-

vá noutřídmým pitím nebo jídlem
Proto buďme vždy co možná

Ho nnh-ěný- pozdra-

vem vSern ftcnářňm a čtenářkám

Frantifika Otonpalík

WJKMNíJTON (Jolo — Ctěná

redakce 1 V posledním Hvém do-piH- ft

jNem alíbil že milým čtená-

řům vypíňii jak dřívějní wadníci

zdejňí farmařili Krajina zdejší
zuěala ho oaazovatl v roce 1884

Původní osadníci byli větvinou

a Irěané Jent zajisté
každému známo žo Amerikáné

neradi moc pracují za to ale více

myslí o tom jak by co nejdříve
zbohatli Irčan je jeho vyuěenec

Někdy dělá níco dost alo musí

míti nad nebou formana Haino-statní- í

myNleti není uchopen Je

přesvédéen že to co dělá Ameri-

kán jent úpí n 5 správné Krajina
zdejší je mírně vlnitá místy rov-

ná tu a tam probrázděná nlujemi
takže pojme veíkeru vodu co zde

padne Je to Hopeěný nánon ne
li naplaveiiina Půda je velice

bohatá porohtlá buvolkou na po-hle- d

většinu chhu Míchou povreh

provrtán jest kořeny u npodu je
tvrdá nnplavcninn ale to mni

příliš HÍluá vrutva JVihuh asi 1

ttl 2 palce a dále jent měkká žlu

tka Pfttloiuí li e piída hned

prvním rokem při dot malé vlá

tu přiiu-Hr-t dohrou úrodu Ale dru

hýtn rokem uřVii ne hlouběji a

lieul-l- (h)íti dešťň uwhnv všech

nu protože Hpiulck j tvrdý Při

jdu II deště ěato m Hcbou tu

ne itpodiníi proiiiiMt a dA úrodu

dti dhnm Amerikáni přUb
k tonul náhled)! ie i tady í"ti
lit iDUií ha d"konpť prý je to ku

Mi ví Oni e!i ptme ni povrch
jrl MCinfíl'1 trtk troťhtl (ikrlb di

V rHi noh dk'M úroit
při mihl prifl To Utk hl je

jich ikAfmi K i Jl r ht I htnluí

Tento znamenitý lék jest připraven z čintých součástek a napraví
celou HoiiNtavu NepňsobivoHť trávících ústrojí zácpa nestravitel-jiok- C

atd ryc'ilo ho vyléčí Bolení hlavy a v zádech ho zažene

ZádumčivoHť a ornrzelosť ustoupí veselosti Krev ho očistí a po-

silní Staří a choří nabudou dřívější svěžesti Celá soustava se

vzpruží a zlepší Cena 75c

lobře zakoření a půdu nemůže
Lak vysychat Podzimní pšenice

type až l" bušiu po akru Poěa-i- í

ku sklizní máme velico pěkné
Jbílí pomalu dozrává takže dob-- {'

zrno má největší teplotu Te-il- o

jež jsme zde dosud měli

!)" stupňů takže kaž-lo- u

prácí na farmě lze délati zce-- a

pohodlně Němci Kusové) i

švédové hospodaří zde n dobrým

iroNpechem a doufám že UHiidídí

ie zde Oeší nezůstanou za ostat-íím- i

pozadu Pozemky jdou Ktá-- e

nahoru a letošního roku jsou
iiž dvakráte tak drahé) jako lo-- d

7 východu sem Htálo příjíž"-lěj- í

lidé a každý kdo přijede ncm

i úrnynlcm aby něco zukoupil za-

jisté zakoupí Korný jsou rovněž

dobrém ntavu a kdo je má dobře

ibdělajié mňže ne téšití na dobrou

'irodu Pozemků nu prodej jc
:do dosti Kovněž o pastvu pro

lobytek není zde nouzo Drůbo-- o

na kol nich farmách jc dost a

lobřo hc jí zde daří Zde dá ho

lěstovati s dobrým jrospěchcm
šcclrno M rnynlím 2 po Pane

mdcnm moci fiěstovati i cuk rov-

ců ježto zde každá bylina dobře

)ropírá Plevele je tady také
lost ale dá hc lehce vyěistit Zde

nňžc i každý s malým kapitálem
:aložit dobrou budoucnost Kdo

nno z našich krajanů navštíví mi-erá-
d

mu ve všem poradím a mň-:- e

hí o všem uěiniti sám vlaxtní

'isudek Nedbalové) sem chodit

icmuNÍ těch máme tu prozatím
lost Pez práce nejsou koláře ani

i Coloradu Se Krdeěným pozdra-e- m

všem čtenářům tohoto listu

Jan Daniel

CKDAIt 1ÍAPIDS la — Ctěná

edakceí Přikládám k dopisu to-

nuto zároveň předplatné na vái

ýborný časopis 1'řítel Dvořák

ipozornil mnu na Pokrok a půjčil
nnč několik čísel která no mnč

'ak zalíbila že chci býti oilbě-atele-

tak dlouho pokud hude-l- o

tak vážně a řízně isáti pravdu
iako v prvních číslech Velice se

nnč zamlouvá stanovisko tohoto
istu ohledně útulny a Sirotčince

Cedar Hapidsích Nevidím v

lom zcela nic praktického neboť
iiáiiie zde městskou útulnu i

do kterých mohou míti i

'Vši vtup Ha htařena JI0Š411O'

á mnoho U t prožila v rdejší út ul-

ic pro stará a v kirotčittei vycho-áiii- i

hylo přen padesát českých
litek tt se šcmi bylo vidy dobře
iMkládino Nť Um proč by ní

něly spolky na sebtt uvaltíi ještě
ťtil břemeno jen hy vyhověli
řáld ličjnkého reklamy hledající-

ho rdktora který 1'jHU'hyhy
tcui4 čím vyplnit vi toup? A

dru! $ - j pravdou le mAutii

iinohá im iHík)vé budovy do
tid lieiajAřcné Jak by mohly

'I)vé léta Jsem trpéla nezáživnostř ale užívání Sevcrova
Životního Halsámu nulo vskutku tin mne báječný účinek Cítila
Jsem se zdravější a silnější Ihned a Jsem nyní daleko veselejší
nálady nežil když jsem začala užírali Viíá dobrý lék Tento lék

úplné vyléčil moji nemoc" Kateřina Téžík Troy S I)

I

i

8

i

ČÍSLICE MLUVÍ !

"I dávka Severova léku jiroti choleře a průjmu čato xmtáíí aby tiezproMtřednS ti- -

Ěii 1 r A iicla úlevu trjilcím křečí průjmem a vSemi ostatními náitk-dk- horkého oíis!

Severův Lék proti choleře a průjmu

":i rokňv trvající hciiiuo jako náledck Klké laludcfnl choroby byla ťSdřlcm Žifii 1'upkové
rl ll 1 i Ij{aiiKrt Va lala (lna díkftv že jeli chuť #o vrátila boleati jl opustily m otia

nahjla úiliiéh' dfívéjSího udraví a vcnel-m- col je v' ledkeni ulívání

Soverovy Žaludeční Hořké Cena Soc a f t 00

_ _ _v lálive Hcvt-rov- a Sítltele a jater ixtařily aby vylóílly Marii 1'iMllUkovou i IJdKerI 9 mU m"l N J l hroíiijfťh boleatf v iáWclt a od nemučí úahen4 tíikuu ledvinovou cho-ruU- ni

Trpícím boleatmi v ládech a 11 chorobami pí ťudlUká cu nejvřeleji olioručuje

ťeHa7ftc a II aSeverova Sílitelo ledvin a jator

Ve všech iékiinuicli Lékařská porada zdarma
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